議案第５号

　令和5年度岩手県土地開発公社予算を次のとおり定める。

　（総則）

第１条　令和5年度岩手県土地開発公社の予算は、次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出）

第２条　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおり定める。

（単位：千円）

第１款

　第１項

　第２項

　第３項

第２款

　第１項

　第２項

　第３項

第１款

　第１項

　第２項

　第３項

第２款

　第１項

第３款

　第１項

第４款

　第１項

第５款

　第１項

あ っ せ ん 等 事 業 収 益

令和5年度岩手県土地開発公社予算について

令和5年度岩手県土地開発公社予算（案）

事 業 収 益

収 入

5,554,004

公 有 地 取 得 事 業 収 益

土 地 造 成 事 業 収 益

事 業 外 収 益

受 取 利 息

事 業 外 費 用

雑 損 失

予 備 費

10,000

6,044,294

△ 390,010

特 別 損 失 450,000

特 別 損 失

5,335,232

152,832

1,236

差 引 損 益

予 備 費

支 出 計

土 地 造 成 事 業 原 価

94,993

94,993

公 有 地 取 得 事 業 原 価

あ っ せ ん 等 事 業 原 価

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

1

1

10,000

96,695

3,575

5,654,284

支 出

5,489,300事 業 原 価

有 価 証 券 利 息

雑 収 益

収 入 計

450,000

5,335,488

217,280

1,236

100,280

10

　（資本的収入及び支出）

第３条　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資本的支出額

　に対して不足する額は、過年度分損益勘定留保資金で補てんするものとする。）

（単位：千円）

第１款

　第１項

第１款

　第１項

　第２項

　第３項

　第４項

　第５項

　（債務負担行為）

第４条　債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。

（単位：千円）

期間 金額 期間 金額

－ －令和5～9年度 600,000

－ －令和5～9年度 500,000

0 1,100,000

　（長期借入金）

第５条　長期借入金の借入目的、限度額、借入の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定

　める。

（単位：千円）

利　率

　令和５年３月２４日

岩手県土地開発公社　理事長　畠　山　智　禎

４年度末までの
支払義務発生額

５年度以降
支払義務発生額

借入先の融資条件による。ただ
し、事情により償還年限を短縮
し、又は繰上償還することができ
る。

償還の方法

事業資金

借入の限度額

2,859,534

借入の目的

年1.44％
以内

当座貸越等
による。

借入の方法

事　項

600,000

500,000

1,100,000

支 出 計

不 足 す る 額

金ケ崎拡幅改築事業用地先行取得業
務（R5）
北上花巻道路改築事業用地先行取得
業務（R5）

合計

限度額

4,456,846

7,316,380

10,000

公社債償還金及び長期借入金償還金

予 備 費

4,967,173

2,100

公 社 債 及 び 長 期 借 入 金

2,859,534

収 入

2,859,534

2,859,534収 入 計

資 本 的 収 入

固 定 資 産 取 得 費

土 地 造 成 事 業 費 22,847

公 有 地 取 得 事 業 費

資 本 的 支 出

支 出

7,316,380

2,314,260